
 
UCHWAŁA NR 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 

 
w sprawie: przyjęcia projektu obwieszczenia o podaniu do publicznej 

wiadomości informacji o przyjęciu Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 
2020 oraz informacji o udziale społeczeństwa w jej sporządzeniu 

 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z 2002 Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 
875, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180. poz. 1111, 
Nr 216, poz. 1370, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230), art. 6 oraz art. 6a ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009 r., 
Nr 84, poz. 712, Nr 157, poz. 1241), w związku z art. 43 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 340, 
Nr 84, poz. 700, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 145, Nr 106, poz. 675, Nr 
119, poz. 804, Nr 143, poz. 963, Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 
122, poz. 695, Nr 132, poz. 766, Nr 135, poz. 789, Nr 152, poz. 897, Nr 163, poz. 
981, Nr 170, Nr 170, poz. 1015, Nr 178, poz. 1060, z 2012 r. poz. 460, poz. 472, poz. 
908, 951, 1529, z 2013 r. poz. 21, 165) 
 
 
Zarząd Województwa Łódzkiego uchwala co następuje: 
 
 
 § 1. Przyjmuje projekt treści obwieszczenia Zarządu Województwa Łódzkiego  
o podaniu do publicznej wiadomości informacji o przyjęciu Strategii Rozwoju 
Województwa Łódzkiego 2020, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 
 
 § 2. Przyjmuje projekt treści informacji Zarządu Województwa Łódzkiego 
 o udziale społeczeństwa w postępowaniu dotyczącym sporządzania projektu 
aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2007-2020 oraz o tym w jaki 
sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi 
 i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa, stanowiący załącznik Nr  
2 do niniejszej Uchwały. 

 
 

 § 3. Przyjmuje projekt treści informacji Zarządu Województwa Łódzkiego 
dotyczącej podsumowania procedury sporządzenia projektu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Łódzkiego 2007-2020, stanowiący załącznik Nr 3 do 
niniejszej Uchwały. 



 § 4. Wykonanie uchwały powierza Dyrektorowi Departamentu Polityki 
Regionalnej. 

 
 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
1. Witold Stępień    Marszałek Województwa .………………………… 
 
 
2. Artur Bagieński    Wicemarszałek  …………...……..……… 
 
 
3. Dorota Ryl    Wicemarszałek  …………………………. 
 
 
4. Marcin Bugajski   Członek Zarządu  …………………………. 
 
 
5. Dariusz Klimczak   Członek Zarządu  …………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Załącznik  Nr 1 
do Uchwały Nr 

        Zarządu Województwa Łódzkiego 
    z dnia 

 

 

 

 

Obwieszczenie Zarządu Województwa Łódzkiego 

 

 

Działając w trybie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze 

zmianami) Zarząd Województwa Łódzkiego zawiadamia, że Sejmik Województwa 

Łódzkiego przyjął Uchwałą Nr XXXIII/644/13 z dnia 26 lutego 2013 r. aktualizację 

Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2007-2020, zmieniając jednocześnie 

nazwę dokumentu na Strategia Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020. 

„Strategia …” oraz informacja o udziale społeczeństwa w jej sporządzeniu 

wraz z informacją w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 

uwzględnione zgłoszone uwagi i wnioski, a także podsumowanie wynikające  

z przepisów art. 55 ust. 3 ustawy udostępnione będą do wglądu w Referacie 

Dokumentów Strategicznych w Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, 90-051 Łódź, al. Piłsudskiego 

 8 w godzinach 8:00 – 16:00 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa 

Łódzkiego. 

 

         

 

        Zarząd  

           Województwa Łódzkiego 

  

 

 

 

 



        Załącznik  Nr 2 
        do Uchwały Nr 
        Zarządu Województwa Łódzkiego 
        z dnia 

 

 

 
 

Informacja Zarządu Województwa Łódzkiego 
o udziale społeczeństwa w postępowaniu dotyczącym sporządzenia  

„Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020” oraz o tym  
w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 

uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa. 
 

(art. 42, pkt  2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,  

Dz. U z 2008 r., Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) 

 
 

Obwieszczenie Zarządu Województwa Łódzkiego o przystąpieniu do 
aktualizacji „Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego na lata 2007-2020” ukazało 
się w „Dzienniku Łódzkim” dnia 4 lipca 2011 r. oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. W terminie 21 dni określonym do składania uwag 
i wniosków wpłynął jeden wniosek zgłoszony przez Starostwo Powiatowe 
 w Tomaszowie Mazowieckim, który został uwzględniony w pracach nad Strategią. 

 
W okresie od marca do kwietnia 2012 roku odbyły się spotkania konsultacyjne, 

podczas których prezentowano wstępne założenia aktualizacji „Strategii Rozwoju 
Województwa Łódzkiego na lata 2007-2020”: 
− 26 marca 2012 r. z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego,  

− 30 marca 2012 r. z przedstawicielami przedsiębiorców, 

− 2 kwietnia 2012 r. z przedstawicielami organizacji pozarządowych.  
Dodatkowo, 18 kwietnia 2012 r., dla przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS zorganizowało warsztaty 
dotyczące założeń do aktualizacji „Strategii…” oraz zagadnień związanych  
z kształtowaniem  spójności społecznej regionu. Wnioski ze spotkania zostały 
przedstawione w raporcie z realizacji warsztatów konsultacyjnych. 

W okresie od maja do czerwca 2012 roku odbyły się konsultacje robocze 
wstępnych założeń aktualizacji „Strategii…” w podregionach województwa łódzkiego:  
− 18 maja 2012 r. w Podregionie Wschodnim (Bełchatów), 

− 31 maja 2012 r. w Podregionie Zachodnim (Sieradz),  

− 4 czerwca 2012 r. w Podregionie Centralnym (Brzeziny),  

− 6 czerwca w Podregionie Północnym (Łowicz).  
W spotkaniach uczestniczyli przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, 
przedsiębiorców oraz sektora pozarządowego. 



W dniu 18 czerwca 2012 r. założenia aktualizacji „Strategii…” zostały 
zaprezentowane na spotkaniu w Izbie Rolniczej Województwa Łódzkiego natomiast 
w dniu 3 lipca 2012 r. na posiedzeniu Konwentu Powiatów Województwa Łódzkiego 
w Oporowie, na którym przedstawiono wizję rozwoju, misję regionu, strategiczne cele 
rozwoju województwa oraz politykę dla wyspecjalizowanych obszarów 
funkcjonalnych. 

 
Dnia 28 września 2012 r. w „Gazecie Wyborczej” i w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi ukazało się ogłoszenie Zarządu 
Województwa Łódzkiego o konsultacjach społecznych projektu aktualizacji „Strategii 
Rozwoju Województwa Łódzkiego na lata 2007-2020” wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko w terminie od 29 września do 5 listopada 2012 roku.  

 
W październiku 2012 roku odbył się cykl spotkań konsultacyjnych  

w podregionach:  
− 1 października 2012 r. w Podregionie Północnym (Łowicz),  

− 2 października 2012 r. w Podregionie Wschodnim (Bełchatów),  

− 12 października 2012 r. w Podregionie Centralnym (Stryków),  

− 23 października 2012 r. w Podregionie Zachodnim (Sieradz). 
Poza tym odbyły się również spotkania konsultacyjne z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych (22 października 2012 r.) oraz środowiskiem przedsiębiorców 
(24 października 2012 r.). 

 
W dniu 3 grudnia 2012 r. Zarząd Województwa Łódzkiego Uchwałą Nr 

1934/12 przyjął „Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych 
projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego na lata 2007-2020 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”. Sprawozdanie zostało 
zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi.  

W trakcie konsultacji społecznych projektu aktualizacji „Strategii…” wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski zgłaszały m. in. samorządy 
powiatowe i gminne, instytucje branżowe, stowarzyszenia, osoby prywatne. Ogółem 
zgłoszono 363 wnioski i uwagi, w tym: 
− 351 do projektu aktualizacji do „Strategii…”, z czego uwzględniono 242 wnioski, 

nie uwzględniono 76 wniosków oraz 33 wnioski uznano za bezprzedmiotowe, 

− 12 do prognozy oddziaływania na środowisko, z czego 11 wniosków 
uwzględniono a 1 wniosek  został nieuwzględniony. 

 
Wnioski nieuwzględnione odnosiły się do poszczególnych części projektu 

aktualizacji „Strategii…”, w tym: 

− do rozdziału obrazującego stan i uwarunkowania rozwoju województwa (31 
wniosków) i dotyczyły w szczególności: środowiska przyrodniczego i turystyki, 
gospodarki i rynku pracy, problematyki społecznej, energetyki oraz infrastruktury 



transportowej; wnioski te zostały nieuwzględnione przede wszystkim ze względu 
na zbytnią szczegółowość proponowanych zapisów; 

− do zapisów wizji rozwoju i misji regionu (1 wniosek) w kontekście większego 
podkreślenia roli Łodzi i budowania marki regionu w oparciu o budowę marki 
miasta centralnego; wniosek nie został uwzględniony, ponieważ „Strategia…” 
zakłada wzmacnianie tożsamości regionalnej poprzez kształtowanie świadomości 
regionalnej i lokalnej opartej na historycznej i kulturowej różnorodności oraz 
wzmacnianie rozwoju funkcji symbolicznych z wykorzystaniem potencjałów 
całego województwa a także poprzez promocję marki „Łódzkie”; 

− do rozdziału prezentującego strategiczną politykę rozwoju województwa (29 
wniosków), w tym do polityki horyzontalnej (12 wniosków), które dotyczyły 
szczególnie zagadnień gospodarczych, rynku pracy, energetyki, problematyki 
społecznej oraz infrastruktury transportowej; wnioski te nie zostały uwzględnione 
przede wszystkim ze względu na zbytnią szczegółowość proponowanych 
zapisów; część wniosków odnosiła się do polityki terytorialno-funkcjonalnej 
 i wskazań dla wyspecjalizowanych obszarów funkcjonalnych: Obszaru Rozwoju 
Intensywnego Rolnictwa oraz Obszarów Turystycznych Dolin Rzecznych Pilicy, 
Warty i Bzury; wnioski te również uznano za zbyt szczegółowe lub dotyczące 
zagadnień i problemów znajdujących odzwierciedlenie w strategicznych 
kierunkach działań w ramach polityki horyzontalnej odnoszącej się do całego 
obszaru województwa; nie uwzględniono także wniosków o wyznaczenie 
dodatkowego obszaru funkcjonalnego dotyczącego przemysłu włókienniczo-
odzieżowego; przemysł włókienniczy został wskazany w „Strategii…” (w ramach 
polityki horyzontalnej) jako kluczowy przemysł regionu a dalszy rozwój tej branży 
ma być ukierunkowany na rozwój i zastosowanie nowoczesnych technologii; 

− do części odnoszącej się do procesu realizacji strategii (13 wniosków); większość 
wniosków dotyczyła zwiększenia liczby wskaźników monitorowania strategii; 
przeprowadzona ocena ex-ante projektu aktualizacji „Strategii…” wykazała, że 
przyjęto zbyt dużą liczbę wskaźników monitorowania dlatego też nie jest 
uzasadnione zwiększanie ich liczby. 
 
Poza tym 2 wnioski odnosiły się do całego dokumentu i dotyczyły 

niewystarczającego podkreślenia roli i znaczenia Łodzi jako jedynego zwornika 
tożsamości województwa łódzkiego. W „Strategii…” przyjęto, że szanse regionu na 
długookresowy wzrost oraz zrównoważony i trwały rozwój wynikają ze wzmacniania 
potencjałów endogenicznych w całym regionie łódzkim. Łódź, wraz ze swoim 
obszarem funkcjonalnym, ma niewątpliwie bardzo duży wpływ na rozwój 
województwa i jest najważniejszym obszarem szanso twórczym, jednak nie jedynym. 
Znaczenie Łodzi zostało podkreślone w „Strategii…” m. in. w kontekście Łódzkiego 
Obszaru Metropolitalnego i wynika z diagnozy stanu. 

 
W odniesieniu do prognozy oddziaływania na środowisko nie uwzględniono 

wniosku o rezygnację z zapisu dotyczącego przeciwdziałaniu nadmiernemu 
natężeniu ruchu turystycznego wskazanego jako jedna z propozycji zapobiegania, 



łagodzenia negatywnego wpływu na środowisko rozwoju turystyki (w tym głównie  
w Obszarach Turystycznych Dolin Rzecznych Pilicy i Warty). Zaproponowane  
w prognozie zapisy mają na celu zachowanie walorów przyrodniczych dolin 
rzecznych, objętych m. in. siecią obszarów Natura 2000 dlatego też wniosek nie 
został przyjęty. 

 
Za wnioski bezzasadne uznano m. in. takie, które dotyczyły uwzględnienia 

w zapisach „Strategii…” konkretnych przedsięwzięć inwestycyjnych (np. lotnisko 
w Piotrkowie Trybunalskim, terminal w Zduńskiej Woli-Karsznicach) a charakter 
dokumentu wskazuje na wyższy poziom ogólności, bądź odnosiły się w sposób 
bardzo szczegółowy do zagadnień uwzględnionych w „Strategii…” w sposób ogólny. 

 
Szczegółowe rozpatrzenie wniosków i uwag znajduje się w „Sprawozdaniu 

z przebiegu i wyników konsultacji społecznych projektu aktualizacji „Strategii 
Rozwoju Województwa Łódzkiego na lata 2007-2020” wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko”, które jest dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  Nr 3 
        do Uchwały Nr 
        Zarządu Województwa Łódzkiego 
        z dnia 

 
 
Podsumowanie zawierające uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu 

(art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
 udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko,  

Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z  późn. zm.) 
 

 
Strategia rozwoju województwa jest najważniejszym dokumentem samorządu 

województwa określającym wizję rozwoju, cele oraz główne sposoby ich osiągania  
w kontekście występujących uwarunkowań. W systemie realizacji polityki rozwoju 
pełni rolę najważniejszego planu działania władz samorządowych.  

Celem nadrzędnym Strategii Województwa Łódzkiego 2020 jest trwały 
 i zrównoważony rozwój województwa oparty na optymalnym i efektywnym 
wykorzystaniu wewnętrznych potencjałów rozwojowych regionu w zgodzie  
z uwarunkowaniami zewnętrznymi. Głównym filarem tego rozwoju jest 
zaawansowana gospodarka wiedzy i innowacji. Silna, nowoczesna gospodarka oraz 
atrakcyjny rynek pracy są niezbędne dla zahamowania i odwrócenia niekorzystnych 
trendów demograficznych. Zakłada się, że do 2020 r. w województwie łódzkim 
nastąpi restrukturyzacja technologiczna gospodarki: w kluczowych dla rozwoju 
przemysłach regionu wdrożone zostaną nowoczesne technologie, pojawią się 
inteligentne specjalizacje gospodarcze pozwalające na budowanie trwałych przewag 
konkurencyjnych, nastąpi rozwój sieci współpracy a sektor badawczo-rozwojowy 
będzie odpowiadał na potrzeby gospodarki. Jednocześnie nastąpi wzrost znaczenia 
Łodzi jako prężnego ośrodka akademickiego ukierunkowanego na wzmacnianie 
potencjałów regionalnych. Przekształceniom w sferze gospodarczej towarzyszyć 
będą zmiany w sferze społecznej. Nastąpi rozwój kapitału społecznego i wzrost 
poczucia tożsamości regionalnej, mieszkańcy województwa będą stanowili aktywne 
społeczeństwo obywatelskie. Zachodzące zmiany społeczno-gospodarcze wpłyną na 
zmniejszenie nierówności społecznych. Region łódzki stanie się jednocześnie 
miejscem przyjaznym i atrakcyjnym do życia. Nastąpi rozwój sfery usług publicznych, 
poprawa stanu środowiska, zrealizowany zostanie sprawny system powiązań 
transportowych i infrastrukturalnych. Kontynuowane będą procesy rewitalizacji 
obszarów zdegradowanych, zapewnione zostaną wysokiej jakości przestrzenie 
publiczne, zauważalna będzie większa dbałość o ład przestrzenny. Przekształcenia 
w sferze gospodarczej i społecznej przyczynią się do prężnego rozwoju ośrodków 
miejskich  oraz wielofunkcyjnego rozwoju obszarów wiejskich. Warunkiem 
niezbędnym dla osiągnięcia powyższych celów jest sprawne zarządzanie w sektorze  
publicznym. Zakłada się, że nowy okres programowania cechować będzie skuteczne 
zintegrowane planowanie strategiczne, zarówno na poziomie regionalnym i lokalnym 
oraz w układach funkcjonalnych, zapewniające efektywne wykorzystanie środków 
publicznych.  



W celu wspierania pozytywnych przemian oraz niwelowania głównych barier 
rozwojowych w regionie a także efektywnego wykorzystania zasobów rozwojowych, 
„Strategia…” zakłada, że regionalna polityka rozwoju będzie realizowana w dwóch 
płaszczyznach:  

• horyzontalnej, odnoszącej się do obszaru całego województwa, 
• terytorialno-funkcjonalnej, odnoszącej się do obszarów miejskich, obszarów 

wiejskich oraz obszarów funkcjonalnych. 
 

 
 

W Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020,  ze względu na jej skalę 
i regionalny charakter, nie proponuje się rozwiązań alternatywnych. Przyjęty 
dokument jest wypracowanym, w trakcie konsultacji społecznych przeprowadzanych 
na różnych etapach sporządzania, konsensusem między Zarządem Województwa 
Łódzkiego a jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa, 
administracją rządową, sektorem gospodarczym i instytucjami otoczenia biznesu, 
samorządami gospodarczymi, organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami regionu 
oraz jednostkami sektora naukowo-badawczego. 
 

Do projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020 
sporządzono „Prognozę oddziaływania na środowisko”, z której wynika, że: 
- opracowany dokument formułuje szereg celów i działań podejmowanych 

 i realizowanych w celu zapewnienia trwałego i zrównoważonego rozwoju 
województwa, spójności społeczno-gospodarczej, regionalnej i przestrzennej, 
podnoszenia konkurencyjności gospodarczej przy jednoczesnym zachowaniu 
możliwie najlepszego stanu i jakości środowiska, uwzględniając równocześnie 
wskazania innych dokumentów strategicznych, w tym w dziedzinie ochrony 
środowiska – Polityki Ekologicznej Państwa na lata 2009-2016 oraz Programu 
ochrony środowiska województwa łódzkiego 2012 i Planu gospodarki odpadami 
województwa łódzkiego 2012; 

- analiza i ocena przyjętych celów strategicznych i operacyjnych oraz przypisanych 
im strategicznych kierunków działań, wskazała na przewagę korzystnych 
(pozytywnych) oddziaływań na środowisko (59 na 82 analizowane strategiczne 
kierunki działań), związanych przede wszystkim z:  



• ochroną i kształtowaniem powiązań przyrodniczo krajobrazowych, 
•  przeciwdziałaniem i zwalczaniem skutków zagrożeń naturalnych 

 i antropogenicznych, 
• wspieraniem procesów rewitalizacji i poprawy ładu przestrzennego, 

- najbardziej niekorzystnych efektów dla środowiska regionu należy spodziewać się 
przy realizacji tzw. twardych przedsięwzięć inwestycyjnych, skoncentrowanych 
w następujących obszarach: 

• Zagłębiu Ceramiczno-Budowlanym Opoczno-Tomaszów Mazowiecki,  
• Obszarach Turystycznych Dolin Rzecznych Pilicy, Warty i Bzury, 
• Obszarze Rozwoju Intensywnego Rolnictwa, 
• Obszarze Zagłębia Górniczo-Energetycznego Bełchatów-Szczerców-

Złoczew, 
• rozwój infrastruktury transportowej, technicznej i działalności 

gospodarczej, 
- objęte szczególną ochroną Obszary NATURA 2000 będą przede wszystkim 

narażone na skutki działań związanych ze zwiększaniem ochrony 
przeciwpowodziowej, rozwojem turystyki, rozwojem rolnictwa i infrastruktury 
transportowej. Ze względu na ogólny charakter „Strategii…” (dokument 
przedstawia jedynie rodzaje planowanych przedsięwzięć, bez ich 
sparametryzowania) w „Prognozie…” proponowane są środki zapobiegawcze do 
wprowadzenia na późniejszym etapie już konkretnego planowania przedsięwzięć. 
W opinii autorów „Prognozy…” nie występuje konieczność eliminacji żadnego 
z zaplanowanych w dokumencie działań z uwagi na jego potencjalne 
zagrożenie dla stanu i jakości środowiska regionu; 

- brak realizacji celów operacyjnych i strategicznych kierunków działania w ramach 
Filaru 1 „Spójność gospodarcza”  będzie negatywnie wpływać na stan środowiska 
m. in. poprzez: 

• utrzymanie na stałym poziomie lub wzrost emisji pochodzącej z instalacji, 
bazujących na przestarzałej technice i technologii oraz niespełniających 
odpowiednich standardów, 

• utrzymanie na stałym poziomie lub wzrost zużycia surowców i energii 
 w związku z eksploatacją instalacji w technikach tradycyjnych, 

- brak realizacji celów operacyjnych i strategicznych kierunków działania w ramach 
Filaru 2 „Spójność społeczna”  będzie negatywnie wpływać na stan środowiska 
m. in. poprzez: 

• utrwalanie postaw społecznych pozostających w sprzeczności 
z szerokorozumianą ochroną środowiska (brak poszanowania dóbr 
materialnych, przestrzeni oraz zasobów środowiska), 

- brak realizacji celów operacyjnych i strategicznych kierunków działania w ramach 
Filaru 3 „Spójność przestrzenna”  będzie nasilać lub utrwalać presję na stan 
środowiska wynikającą m. in. z: 

• emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego z nieefektywnego 
systemu powiązań infrastrukturalnych w tym transportowych, nie 
posiadających często odpowiednich rozwiązań technicznych chroniących 
środowisko, 

• emisji zanieczyszczeń z systemu energetycznego opartego na węglu 
brunatnym (głównie wysokiego poziomu dwutlenku węgla), 

• strat energii i ciepła z systemów dystrybucyjnych i przesyłowych, 



• nieprawidłowego zagospodarowywania ścieków, szczególnie na obszarach 
pozbawionych sieci kanalizacyjnej oraz nieefektywnych systemów 
(instalacji) oczyszczania ścieków, 

• nieprawidłowego zagospodarowywania odpadów, szczególnie z sektora 
komunalnego, 

• unieszkodliwiania odpadów poprzez składowanie, będącego najmniej 
efektywnym sposobem zagospodarowania odpadów oraz funkcjonowania 
niezrekultywowanych, zamkniętych składowisk odpadów komunalnych. 

Według „Prognozy oddziaływania na środowisko” Strategia Rozwoju 
Województwa Łódzkiego 2020 realizuje politykę rozwoju województwa łódzkiego  
w oparciu o zasadę zrównoważonego rozwoju, polegającą na zintegrowaniu polityki 
środowiskowej, gospodarczej i społecznej w taki sposób, aby nie naruszyć 
równowagi w przyrodzie oraz jednocześnie sprzyjać przetrwaniu jej zasobów. 
 

Dnia 28 września 2012 roku Marszałek Województwa Łódzkiego wystąpił do 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi i Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego w Łodzi w trybie przepisów art. 57 ust.1, pkt 2, art. 58 ust. 
1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie (Dz.U. z 2008 r. Nr 199 poz.1227 z późn. zmianami) o zaopiniowanie 
projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020 wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko. Zakres i stopień szczegółowości informacji 
wymaganych w „Prognozie…” został, zgodnie z przepisami art. 53 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
ustalony przez w/w organy w pismach z dnia 1 września 2011 r. (RDOŚ w Łodzi) 
oraz z dnia 6 września 2011 r. (PWIS w Łodzi). Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny w Łodzi zaopiniował pismem z dnia 19 października 2012 roku projekt 
aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020 wraz z „Prognozą…” 
pozytywnie i bez zastrzeżeń – pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych. 
Również Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 26 
października 2012 r. zaopiniował pozytywnie i bez uwag projekt aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020 wraz z „Prognozą…”. 

 
Dnia 28 września 2012 r. w „Gazecie Wyborczej” i w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi ukazało się ogłoszenie Zarządu 
Województwa Łódzkiego o konsultacjach społecznych projektu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Łódzkiego na lata 2007-2020 wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko w terminie od 29 września do 5 listopada 2012 roku. W październiku 
2012 roku odbył się cykl spotkań konsultacyjnych w podregionach: Północnym 
(Łowicz), Wschodnim (Bełchatów), Centralnym (Stryków), Zachodnim (Sieradz) oraz 
z organizacjami pozarządowymi i środowiskiem przedsiębiorców. 
 

W dniu 3 grudnia 2012 Zarząd Województwa Łódzkiego Uchwałą Nr 1934/12 
przyjął Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych projektu 
aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego na lata 2007-2020 wraz 



 z prognozą oddziaływania na środowisko. Sprawozdanie zostało również 
umieszczone w biuletynie informacji publicznej Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi.  

Ogółem w trakcie konsultacji społecznych projektu aktualizacji wraz  
z prognozą zgłoszono 363 wnioski i uwagi, w tym 351 uwag i wniosków do strategii  
a 12 do prognozy. Uwagi zgłaszały m. in. samorządy powiatowe i gminne, instytucje 
branżowe, stowarzyszenia, osoby prywatne. Z 351 uwag i wniosków zgłoszonych do 
projektu SRWŁ 2020: 242 uwzględniono, 76 nieuwzględniono a 33 uznano za 
bezprzedmiotowe. W odniesieniu do prognozy z 12 uwag i wniosków 1 nie został 
uwzględniony. 
 Spośród 76 wniosków nieuwzględnionych 2 wnioski dotyczyły całości 
dokumentu, 31  odnosiło się do „Stanu i uwarunkowań rozwoju”, 1 do „Wizji i misji”, 
29 do „Strategicznej polityki rozwoju” zaś 13 do „Realizacji Strategii”. Wnioski 
nieuwzględnione dotyczyły głównie propozycji, które poprzez swoją szczegółowość, 
nie wpisywały się w strukturę dokumentu, z założenia koncentrującego się na 
sprawach strategicznych dla regionu. Inna grupa wniosków nieuwzględnionych była 
adresowana do polityki terytorialno-funkcjonalnej, a dotyczyła zagadnień 
znajdujących odzwierciedlenie w strategicznych kierunkach działań w ramach polityki 
horyzontalnej, odnoszącej się do całego obszaru województwa. Szczegółowe 
rozpatrzenie wniosków i uwag znajduje się w „Sprawozdaniu z przebiegu i wyników 
konsultacji społecznych projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 
Łódzkiego na lata 2007-2020 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”, który 
jest dostępny w biuletynie informacji publicznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego. 

 
Podstawą dla monitorowania procesu realizacji i wdrażania SRWŁ 2020 

będzie baza 101 wskaźników (w formie elektronicznej bazy danych), odnosząca się 
do poszczególnych celów strategicznych i celów operacyjnych w ramach polityki 
horyzontalnej a także celów strategicznych dla obszarów miejskich, obszarów 
wiejskich i obszarów funkcjonalnych w ramach polityki terytorialno-funkcjonalnej.  
Głównym dokumentem w procesie monitoringu i ewaluacji będzie Raport Roczny  
z realizacji „Strategii…” przyjmowany przez Zarząd Województwa Łódzkiego. 
Dokument ten będzie tworzony w oparciu o dane pochodzące z Regionalnego 
Obserwatorium Terytorialnego i statystyki publicznej.  
 Dodatkowo zakłada się, że po 4 latach zostanie przeprowadzona ewaluacja 
SRWŁ 2020. Kolejne ewaluacje odbywać się będą w cyklu dwuletnim. Pozwoli to na 
kompleksową ocenę stopnia osiągnięcia poszczególnych celów rozwoju regionu. 
 

                                              

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Po uchwaleniu przez Sejmik Województwa Łódzkiego dnia 26 lutego 2013 r. 

Uchwałą Nr XXXIII/644/13 aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 

2007-2020, zmieniając jednocześnie nazwę dokumentu na Strategia Rozwoju 

Województwa Łódzkiego 2020 zakończony został proces jej sporządzania. 

 Działając w myśl art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

 w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organ 

opracowujący projekt dokumentu (zarząd województwa), po jego przyjęciu podaje do 

publicznej wiadomości informację o przyjęciu dokumentu i o możliwościach 

zapoznania się z jego treścią oraz: 

1. uzasadnieniem, o którym mowa w art. 42 pkt 2 (zgodnie z art. 43 ust. 

 1 ustawy), 

2. podsumowaniem, o którym mowa w art. 55 ust. 3 – w przypadku dokumentów, 

o których mowa w art. 46 i 47 (zgodnie z art. 43 pkt 2 ustawy). 

 W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie przez Zarząd 

Województwa Łódzkiego uchwały w sprawie przyjęcia projektu obwieszczenia  

o podaniu do publicznej wiadomości informacji o przyjęciu Strategii Rozwoju 

Województwa Łódzkiego 2020 oraz informacji o udziale społeczeństwa w jej 

sporządzeniu. 

 
 

 

 


